
 
 

UCHWAŁA NR VII/57/24 
RADY GMINY CMOLAS 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Cmolas 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z  art. 15 ust. 1 pkt 10 oraz art. 50a 
ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym  (Dz.U. z 2023r. poz. 2778) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Cmolas. 

2. Ceny, o których mowa w ust. 1 określa Załącznik  do niniejszej Uchwały. 

3. Załącznik do niniejszej Uchwały uwzględnia uprawnienia pasażerów do ustawowych ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. 

4. Ceny za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Cmolas, określone w Załączniku do niniejszej Uchwały 
obowiązują od dnia 01.01.2025r. do dnia 31.12.2025r. 

§ 2. Uchwałę stosuje się w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, 
organizowanych przez Gminę Cmolas. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVIII/440/23 Rady Gminy Cmolas z dnia 28 grudnia 2023r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cmolas. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Zagroba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 stycznia 2025 r.

Poz. 139



Załącznik do uchwały Nr VII/57/24 

Rady Gminy Cmolas 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Ceny za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej, dla których organizatorem jest Gmina Cmolas: 

I.  Ceny biletów jednorazowych – cennik ogólny: 

Cena biletu z ulgą Przedział 
kilometrowy  

Cena biletu 
normalnego  37% 49% 51% 78% 93% 95% 

km  zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto 
0-2 3,00  1,89 1,53 1,47 0,66 0,21 0,15 
> 2-10 4,00 2,52 2,04 1,96 0,88 0,28 0,20 
>10-31 5,00  3,15 2,55 2,45 1,10 0,35 0,25 

II.  Ceny biletów miesięcznych – cennik ogólny: 

Cena biletu z ulgą Przedział 
kilometrowy  

Cena biletu 
normalnego  33% 37% 49% 51% 78% 93% 

km  zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto zł brutto 
0-11 176,48 118,24 111,18 90,00 86,48 38,83 12,35 
>11-31 196,08 131,37 123,53 100,00 96,08 43,14 13,73 

Cena biletu miesięcznego w jedną stronę tj. tam lub powrót jest równa połowie ceny całego biletu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 139



 
Uzasadnienie 

Gmina Cmolas jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu 
art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 2778) wykonywanego na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach pasażerskich. Zgodnie 
z art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym organizowanie 
publicznego transportu zbiorowego polega m.in. na ustalaniu opłat za przewóz oraz innych opłat. Z tą regulacją 
wiąże się zapis art. 50a ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, który przewiduje, iż rada gminy 
może podjąć uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. Mając na 
uwadze przytoczony powyżej stan prawny, skoro do w „organizowaniu transportu zbiorowego” mieści się 
ustalanie cen za przewozy pasażerskie wskazane jest, aby Gmina Cmolas jako organizator gminnych 
przewozów pasażerskich określiła ceny obowiązujące w zakresie tych przewozów. W związku z tym 
uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 139


	UCHWAŁA NR VII/57/24 RADY GMINY CMOLAS z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1

	Uzasadnienie

		2025-01-08T13:27:32+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




